
SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI IMMOBILI COMUNALI. 
MODIFICA DIVERSE DETERMINAZIONI PER RIDUZIONE DI SPESA. 
Iscritta al n. 58 in data 27/05/2005 

 
IL FUNZIONARIO 

U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 
PREMESSO CHE: 

• Con Determinazioni n.38 del 31/03/2004, n.107 del 30/07/2004, n.173 del 31/12/2004, 
sono state disposte proroghe del contratto di vigilanza con la Società “LA NOTTURNA” 
srl fino al 31/01/2005; 

• Il corrispettivo mensile per l’effettuazione dell’intero servizio ammontava ad € 11.048,52 
IVA compresa, di cui € 2.115,07 per il servizio presso il Mercato Ortofrutticolo; 

• Inoltre, con nota in data 21/09/2004 il Funzionario del Settore Territorio ha comunicato di 
attivare il servizio di vigilanza presso il Pulo, verso il corrispettivo mensile di € 80,00 
oltre IVA; 

• Con determinazione n.8 in data 10/02/2005 è stata disposta proroga del contratto fino al 
30/04/2005 con riduzione del canone mensile del 20% 

• Con nota in data 25/05/2005 la Direzione Mercati ha comunicato che, con decorrenza dal 
01/04/2004 il canone relativo al mercato ortofrutticolo si è ridotto da 2.115,07 ad € 
1.239,49; 

• Si rende necessario provvedere ad una modifica delle determinazioni dirigenziali innanzi 
citate con riferimento alle variazioni per minore corrispettivo del servizio; 

 

TUTO CIO’ PREMESSO 

Dato atto che da una verifica effettuata presso la Ragioneria Comunale, i pagamenti 
mensili effettuati hanno già tenuto conto di tale riduzione che, non essendo stata da alcuno 
comunicata al sottoscritto ha comportato tale scostamento tra provvedimenti di proroga e 
relativi impegni di spesa e corrispondenti pagamenti; 

Dato atto,pertanto, che i canoni mensili sono così rideterminati per effetto delle variazioni 
innanzi esposte; 

→ Mesi da aprile a settembre 2004: il canone deve intendersi ridotto da € 11.048,52 ad 
€ 10.172,97 per effetto della riduzione del canone mensile per il servizio del Mercato 
Ortofrutticolo; 

→ Mesi da ottobre 2004 a gennaio 2005 il canone mensile di € 11.048,52 va ridotto ad 
€ 10.172,97 per effetto della riduzione del canone mensile del Mercato Ortofrutticolo 
ed aumentato ad € 10.268,97 per il canone di vigilanza del Pulo (pari a € 96,00 
mensili IVA compresa); 

→ Mesi da febbraio 2005 ad aprile 2005 il canone ridotto di € 10.268,97 va 
ulteriormente ridotto del 20% al netto dell’ IVA  per cui è di € 8.215,17 IVA 
compresa: 

Ritenuto, pertanto, necessario modificare, nel senso innanzi esposto le determinazioni 
dirigenziali n.38 del 31/03/2004, n.107 del 30/07/2004, n.173 del 31/12/2004 e n.8 del 
10/02/2005; 

Visto lo Satuto Comunale; 
Visto il regolamento dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 
 



D E T E R M I N A 
1. Fissare come segue i canoni mensili del servizio di vigilanza degli immobili comunali per 

i motivi in premessa indicati; 
• Periodo da aprile a settembre 2004: canone mensile € 10.172,97 IVA compresa; 
• Periodo da settembre 2004 a gennaio 2005: canone mensile € 10.268,97 IVA 

compresa; 
• Periodo da febbraio ad aprile 2005: canone mensile € 8.215,17 IVA compresa; 

2. modificare, nel senso sub precedente punto 1 le determinazioni dirigenziali n.38 del 
31/03/2004, n.107 del 30/07/2004, n.173 del 31/12/2004 e n.8 del 10/02/2005; 

3. Demandare al Settore Economico Finanziario la sistemazione contabile dei capitoli di 
spesa in esecuzione del presente provvedimento; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco ed al Direttore Generale, per opportuna 
conoscenza e per l’esecuzione al Settore Economico Finanziario ed al Funzionario 
dell’U.O.Appalti. 

 
 


